

Cykl prac uczniów - Najważniejsze wydarzenie 2018 roku

Niepodległość!

Rok 2018 zapisał się wielkimi literami w pamięci Polaków, nie tylko tych mieszkających w kraju, ale i tych, którzy przebywają za granicą. Tegoroczne Święto Niepodległości 11 Listopada było wyjątkowe. Obchodziliśmy, bowiem 100 - lecie odzyskania upragnionej niepodległości po latach wojen i okupacji.

Polska i wszyscy jej obywatele radowali się tego szczególnego dnia wspólnie. Z okazji tej szacownej rocznicy w południe Polacy odśpiewali hymn narodowy w ramach akcji „Niepodległa do hymnu”. Główne obchody odbyły się pod Grobem Nieznanego Żołnierza w Warszawie. Tego dnia odbyło się również wiele marszów niepodległościowych, w tym marsz pod patronatem prezydenta Andrzeja Dudy oraz coroczny „Marsz Niepodległości”. Zorganizowano również wiele koncertów (np. na stadionie PGE Narodowy), mających na celu uhonorowanie pokoleń, które walczyły w Powstaniu Warszawskim i II wojnie światowej. Grano wtedy muzykę 20 lecia międzywojennego, a także pieśni wojskowe. W obchodach stulecia niepodległości dużą rolę odegrał patron miasta Sulejówek - Marszałek Józef Piłsudski, będący jednym z Ojców Niepodległości. Między innymi jemu zawdzięczamy wolność. W Sulejówku, mieście, w którym mieszkał Piłsudski i miał swój dom, Dworek Milusin, buduje się obecnie muzeum. Postać Marszałka jak i pozostałych Ojców Niepodległości przybliży film stworzony przez Instytut Pamięci Narodowej „Niepodległość”. Świętowanie nie ograniczyły się tylko do Polski, wiele państw Europy i obu Ameryk świętowało razem z nami, m. in. poprzez podświetlenie na biało-czerwono takich budowli jak wieża Eiffla w Paryżu, statua Chrystusa Zbawiciela w Rio de Janeiro czy diabelski młyn w Los Angeles.

Święto Niepodległości 11 Listopada co roku przypomina nam, Polakom, jak wiele wyrzeczeń od poprzednich pokoleń wymagała walka o wolność. Czasu nie cofniemy i nie uratujemy tych wielu ludzkich istnień, które pochłonęła wojna. Możemy za to okazywać im szacunek i wdzięczność, bo dzięki ich poświęceniu cieszymy się spokojem.

Redakcja